
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE PERNAMBUCO - CREA-PE 

PORTARIA N° 170, DE 21 DE OUTUBRO DE 2015. 

Ementa: Suspensão de gozo férias de colaborador. 

O Presidente do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Pernambuco - Crea-
PE, no uso de suas atribuições legais e regimentais; 

Considerando que as férias do colaborador Odon Correia Neto, Fiscal lotado na Inspetoria 
de Araripina, estavam agendadas para o período de 1° de outubro a 31 de outubro de 2015; 

Considerando a atual demanda de atividades na Divisão de Fiscalização da Região, bem 
como o Seminário de Fiscalização agendado para os dias 20 e 21 de outubro, conforme apontado 
na Comunicação Interna de n° 33/2015, expedida pela DFIS em 09/10/2015. 

1. Suspender o gozo de férias do colaborador Odon Correia Neto, e reagendá-lo para o 
período de 1°/03/2016 até 30/03/2016, estando as referidas alterações autorizadas pela 
Superintendência de comum acordo com o colaborador e a chefia imediata. 

2. Esta Portaria entra em vigor com seus efeitos retroativos ao dia 1° de outubro de 2015. 

Divulgue-se e cumpra-se. 

RESOLVE: 

Eng ° Civil Evandro de Alencar Carvalho 
Presidente 

Av. Gov. Agamenon Magalhães, 2978 - Espinheiro - Recife/PE - CEP: 52.020-000 - Fone/Fax: (81)3231-5574 
Home Page; www.creape.org.br e-mail: presidente@creape.ca-g.br 


